
José Gerald 
Prés 

J u n io r 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 27/2009 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições, em sua 358 

Reunião, realizada em 4/12/2009, 

RESOLVE: 

Outorgar o título "Professor Honoris Causa" a José Roberto Ferreira, por 

relevante contribuição acadêmica para a Universidade de Brasília e para a Faculdade de 

Medicina. 

Brasília, 7 de dezembro de 2009. 

C/cópia: GRENRT/FM/CLC/CERI/SCA. 
IENNO 


